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taget de meget bebyrdende andre officielle Bekjendt- 
gjørelser, som de paa ingen Maade anse det for at 
være Umagen værd at optage. Det er netop det, der 
er Tilfældet med de Blade, den ærede Ordfører 
nævnte, men derimod ingenlunde, at de optage Alt 
fuldstændigt. «k « « » 

i Formanden:  Der« er indtegnet 8 Talere, 
men da det홢 vil « «være ønskeligt at tilendebringe 
Sagen idag, tør jeg maaske anmode- ærede Talere 
om at tage skjønsomt Hensyn hertil. « 3· 

» Schjvrritcxp «Den ærede Ordfører bemær- 
kede« med Rette, « at den Tanke, som Udvalgets 
Flertal her er fremkommet med, ikke er ny, idet 
den oftere har været fremsat og drøftet,« men der- 
imod er det vist ikke ganske med Rette, naar den 
ærede Oidfører udtalte, at denne Tanke havde fun- 
det Tilflutning hos en tidligere Regjering. Det, 
som« nemlig en tidligere Jndenrigsminister udtalte 
sig for, var at optage de retslige Kundgjørelser»i 
et Regjeringsblad» og dette indeholdes jo ogsaa i 
det nu forelagte RegjeringsforslagJ nemlig som et 
Alternativ, som en Nødvei, man vil indslaa, hvis 
Berlingske Tidende - ikke vil være« rimelig. Det 
derimodFsom er det Giendommeligetved Flertallets 
Forslag, er, at hele Ministerialtidendens Indhold 
skulde optages i det samme Blad, hvori de rets- 
lige Kundgjørelsers skulle indeholdes, og denne 
Tanke har Regjeringen altid, hver Gang den"er« 
frernkommem bestemt modsat sig. Jeg har ligeledes 
flere Gange havt Leilighed til at udtale mig imod 
denne Tanke, og jeg kan forsaavidt gjerne henholde 
mig deitils Den Betragtning; jeg tidligere, gjen- 
tagne Gange har gjort gjældende,"«er derud-at det 
er upraktisk at slaa disse to Ting sammen,- idet 
de retslige tKitndgjørelser søge et« gansket andet 
Publikum end det; som« Ministerialtidendens Ind- 
hold vedkomuierz »de søge nemlig de홢almindelige 
Forretningsfolk, og det er derfor naturligt, at de 
komme frem som Bestanddele af de almindelige og 
udbredte Dagblade. Ministerialtidendens Indhold 
interesserer derimod ikke de «almindelige Forret- 
ningsfolk, det interesserer nærmest Enibedsmænd og 
andre offentlige Myndighedery og det er derfor 
henfigtsmæssigt, at, det tilbringes disse som et 
Hele og noget Særskilt for sig. Det er som sagt 
upraktisk at slaa disse to Ting" sammen, og det« 
vil ganske sikkert, som den ærede« foregaaende Ta- 
ler (Mørk) mere udførligt har paapeget, være en 
meget lidet fordelagtig Entreprise at udgive«denne 
Statstidende, som skal have dette uensartede, men 
særdeles tørre og kjedsommelige Indhold. Den 
Indtægt, som denne Entreprises kan gjøre« Regning, 
paa, er Betalingen for Arxertissementen og den i 
bliver vel ikke saa stor,t naar mansnetop« slaar 
paa; at den skal sættes ned, og Indtægten af 
Abonnement kan «den neppe t regne synderlig paa, 
thi det vil vist være saare FaaJ der"ville holde 
dette Blad eller betale derfor. Det vil koste Ad- 

stilligt ats udgive et saadant stort Blad, hvilken 
Format man end forøvrigt maatte have tænkt sig, 
at det skulde have, om det skulde være Oktav, 
som Ministerialtidenden, eller i Dagbladsformatz 
men der er ogsaa andre soerlige Udgiftsposten der 
betyde ikke saa ganske lidetj tog til hvilke der nød- 
vendigvis maa tages Hensyn. Det vil nemlig være 
nødvendigt at holde et Kontor her i Byen paa et 
godt Strøg, hvor man kan indlevere Avertisse- 
menter, og det vil-ikke være tilstrækkeligt, at der 
er en Udgiver, nei, der maa være et fast og maa- 
ske ikke홢saa lidet talrigt Redaktionspersonale, thi 
paa dette Kontor maa der altid være Folk tilstede, 
som kunne modtage Besked. » Jeg tror saaledes, 
at det er saa langt fra, at man vil skaffe Stats- 
kassen nogen Indtægt ved at gaa denne Vei, at 
man tvertimod vil volde den en meget betydelig 
Udgift, og« det Hensyn, der ganske vist fra først af 
har svceret det, der mest er kommet til Orde ved 
denne Sags Ordning, vil saaledes efter dette For- 
slag ganske træde i Baggrunden« Det er imidler- 
tid Noget, som jeg til Nød kunde finde mig i,. 
naar saa til Gjengjæld det andet Formaal ved 
denne Sags Ordning, nemlig Hensynet til at skaffe 
Bekjendtgjørelserne en Udbredelse, der var saa stor 
som muligy blev opnaaet saa meget desto fyldigere; 
men det er jo rigtignok meget langt fra, at det 
vil ske, og det forekommer mig meget mærkeligt, 
naar det ærede«Flertal i Begyndelsen af sin Ud- 
vikling s- Betænkningen udtaler, at det ikke kom- 
mer saa meget an pack at skaffe Statskassen en 
Indtægt, som paa sat Ktindgjørelserneifaae den 
størst, mulige Udbredelse blandt det Publikum, for 
hvilket de have Interesse, og «det ærede Flertal saa 
giverkdenne Tanke et praktisk Udtryk ved at stille 
et Forslag, hvorefter man med «temmelig stor 
Sandsynlighed kan sige, at disse Kundgjørelser ikkes 
ville blitie læste as dem; de vedkomme. Det  vil 
nemlig være nieget7usikkert, om disse Bekjendtgjø- 
relser ville blive læste, naar de komme ind i et 

ssaadantBladj som iidgives her i Kjøbenhavn, og 
som har et uensartet, tørt og kjedsommeligt Ind- 
hold, saaledes at meget » Faa ville holde det. 
Flertallet venter nu vel heller ikke, at sel»ve dette 
Blad skal kommesaa meget omkring; men til 
sGjengjæld tror Flertallet, at de andre Blade ville 
kappes om atsoptageIndholdetxforsaavidt det ved- 
kommer den enkelte Egn eller Kreds, og derved 
det andet Formaalsnaas; men det tvivler jeg me- 
get om. - Der er ganske vist Blade, som kunne 

zvære ivrige til paa' en vis Tid at optage Sligt, 
nemlig naar de ere i deres Begyndelse, naar det 

zgjcelder om 홢at".skaffe sig en Støtte, en vis Udbre- 
delse, og de sderfor nødsages til at anstrenge sig 
paatforskjelligt « Maade for at tækkes Publikum; 
men« derimod tvivler jeg meget paa, at de 
velfunderede og meget udbredte Blade ville 
indlade sig derpaa. Naar det imidlertid 
saaledes bliver meget usikkert, om disse Be- 
kjendtgjørelser«s ville blive - bragte omkring i de 


